
Demografia/censimento popo/determ liquidazione acconti rilevatori

N. 202
del 
Reg.Gen.  

                                   

 

CC                          i  t  t ài t t à                            didi                            MM                          o l f e t t ao l f e t t a    
Provincia di Bari

SETTORE DEMOGRAFIA  - APPALTI E CONTRATTI
  

���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale
ORIGINALE

 N° 16  in data 14/02/2012
     

OGGETTO:

15° Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni.
Liquidazione acconto a favore di coordinatori e rilevatori.

���

Emessa ai sensi

• degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti  

Locali);

• degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

• dello statuto Comunale;

• del Regolamento di Contabilità;



Demografia/censimento popo/determ liquidazione acconti rilevatori

                             
IL  DIRIGENTE 

Premesso che :

• Ai  sensi  dell’art.15  del  Decreto  Legislativo n.322/89 l’ISTAT provvede 
all’esecuzione dei Censimenti, avvalendosi della collaborazione degli uffici 
di Statistica del Sistema Statistico Nazionale (SISTAN);

• Con deliberazione. n. 37 in data 28 marzo 2011, esecutiva ai sensi di legge, 
la Giunta Comunale ha costituito l’Ufficio comunale di Censimento (UCC) 
presso il Settore Demografia, nelle persone del sottoscritto Dirigente e del 
Segretario  Generale,  attribuendo  al  citato  Dirigente,  le  funzioni  di 
responsabile dell’Ufficio per il 15° Censimento Generale della popolazione 
e delle abitazioni;

• con il citato provvedimento la G. C. ha altresì autorizzato il Responsabile 
dell’Ufficio  Comunale  di  Censimento  alla  compilazione  degli  atti 
consequenziali delle attività censuarie da mettere in atto;ù

• con  le  seguenti  determinazioni  sono  stati  nominati  i  coordinatori  delle 
attività di censimento ed i rilevatori:

- n. 83 in data 13/09/2011 di nomina di n. 27 rilevatori individuati tra 
il personale interno all’ente;

- n.85 in data 22/09/2011 di nomina dei coordinatori;
- n. 98 in data 07.10.2011 di nomina di n.23 rilevatori esterni;
- n. 99 in data 11.10.2011 di nomina di un ulteriore rilevatore esterno 

a seguito di rinuncia di un rilevatore interno;
- n.  101  in  data  11.10.2011  di  nomina  di  due rilevatori  esterni  a 

seguito di rinuncia di altrettanti rilevatori;
- n.107  in  data  27/10/2011  di  nomina  di  un  rilevatore  esterno  a 

seguito di rinuncia di altro rilevatore; 
•  a  seguito  dei  predetti  provvedimenti  la  situazione risulta  dall’allegato 

prospetto;
• Sono stati erogati ed accreditati 2 acconti da parte dell’ISTAT in merito alle 

attività di rilevazione nella misura di complessivi euro 102.009,60;
• L’attività  di  rilevazione  e  restituzione  dei  formulari  attualmente  è  stata 

effettuata nella misura del 85% circa; 

Tutto ciò premesso 

Dato atto che tali  attività devono essere compensate con i  fondi accreditati 
dall’ISTAT per lo svolgimento delle operazioni censuarie;

Ritenuto opportuno liquidare un acconto sulle prestazioni rese dai sigg.ri di cui 
all’elenco allegato  al  presente provvedimento,  nella misura di  euro  950,00  oltre 
IRAP a carico dell’Ente;
Visti :

� Decreto Legislativo 18 agosto 2000  n. 267
� Statuto Comunale



Demografia/censimento popo/determ liquidazione acconti rilevatori

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, a norma 
dell’art.107 del T.U.E.L.:

DETERMINA

1. La  premessa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. Liquidare un acconto sulle  prestazioni  di  rilevazione rese dai  sigg.ri  di  cui 
all’elenco  allegato  al  presente  provvedimento,  nella  misura  di  euro  950,00 
cadauno;

3. Specificare che gli importi da corrispondere per la prestazione di che trattasi 
indicati nel prospetto allegato sono al netto di IRAP;

4. Impegnare  la  somma  complessiva  di  euro  82.500,00  con  imputazione  al 
Cap.70440 del Bilancio 2011;

5.  Dare  atto  che  alla  liquidazione di  ulteriori  acconti  si  farà  luogo a  mezzo 
liquidazione tecnico-contabile fino alla concorrenza della somma impegnata;

6. Di trasmettere copia del  presente provvedimento al  Sindaco, al    Segretario 
Generale, al Settore Economico-Finanziario, all’U.O. Contabilità del Personale, 
all’U.O.  Gestione  del  Personale,  al  Dirigente  Responsabile  dell’Ufficio 
Censimento;

7. La presente determinazione,comportando impegno di spesa, viene trasmessa in 
virtù delle prescrizioni dell’art.151 del T.U.E.L. al Dirigente responsabile del 
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile e copertura 
finanziaria,divenendo esecutiva con l’apposizione dello stesso.      

 
Il Dirigente

Dott. Enzo Tangari

All’originale  è  allegata  l’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario



Demografia/censimento popo/determ liquidazione acconti rilevatori

ELENCO RILEVATORI

1. Allegretta Antonio 20-04-1972
2. Altamura Pasquale 18-03-1958
3. Amato Michele 26-04-1967
4. Amato Pietro Giovanni 14-02-1954
5. Angellotti Gaetano 12/02/1972
6. Annese Sabino 16-10-1958
7. Azzollini Sergio 03-09-1958
8. Binetti Silvia 09-06-1960
9. Cagnetta Luigi 11-10-1958
10. Camporeale Gaetano 02-05-1956
11. Camporeale Angelo 25-08-1945
12. Chiapperini Gioacchino 28-10-1962
13. Ciccolella Damiano 18-01-1974
14. D'ambrosio Gaetano 28-10-1974
15. De Candia Alfredo Antonio 11-08-1989
16. De Gennaro Maria Rosaria 05-12-1979
17. De Gennaro Sergio 12-02-1984
18. De Gennaro Rosanna 18-04-1983
19. De Pinto Margherita 25-01-1976
20. De Tullio Pasquale 12-03-1983
21. Ficco Mario 07-04-1959
22. Francese Anna Maria 22-03-1974
23. Innominato Nicola 29-05-1958
24. Introna Domenico 11-08-1965
25. La Forgia Angela 04-12-1966
26. La Forgia Maria Girolama 25-04-1978
27. La Padula Giorgio 30-06-1987
28. Leone Concetta 10-08-1986
29. Lisena Giovanni 12-04-1986
30. Lucivero Raffaella 15-09-1984
31. Marzocca Antonella,adriana 16-12-1986
32. Matascone Pasquale 09-08-1953
33. Messina Tommaso 29-05-1958
34. Mezzina Maria Giovanna 01-10-1977
35. Minervini Rosa 12-12-1972
36. Minervini Marta 26-07-1981
37. Mitoli Pasquale 18-12-1961
38. Mongelli Michele 08-05-1989
39. Palmiotti Giulia 24-09-1980
40. Pansini Raffaele 05-08-1953
41. Paparella Lucia 06-04-1949
42. Pastore Anna Luce 04-05-1976
43. Penati Gilormina 15-12-1979
44. Pisani Domenico 24-10-1959
45. Porta Angela 30-09-1955
46. Roselli Ignazio 10-06-1974
47. Rotondella Rosalba 16-06-1955
48. Sasso Marco Roberto 23-12-1986
49. Solimini Ignazio 02-02-1960
50. Vilardi Marta 08-10-1988



Demografia/censimento popo/determ liquidazione acconti rilevatori

ELENCO COORDINATORI

1. NAPPI Angelo 

2. CAMPOREALE Caterina 

3. PICCOLANTONIO Gianfranco 

4. CORRIERI Domenico 

5. ALTOMARE Maddalena


